

## **Verksamhetsplan för 2020**

Verksamhetsåret 2020-2021 inleds med arbetet inför Vänsterpartiets kongress. Distriktsstyrelsen del i detta är att understödja Dalarnas kongressdelegation i deras förberedande arbete inför kongressen. Liksom föregående år kommer distriktets även 2020 fortsätta arbetet med att se till att vårt parti som fortfarande växer i stadig takt, är en välkomnande, engagerande och stark rörelse.

### **Politiskt**

Vänsterpartiet är den viktigaste socialistiska och feministiska kraften i dagens politik. Vänsterpartiet är medmänsklighetens röst och försvarare i dagens kalla Sverige och det är en roll vi tyvärr blir mer och mer ensamma om att axla. Vänsterpartiet är och ska fortsätta vara den kraft som blåser glöd i kampen för ett solidariskt samhälle och ett Dalarna befriat från rasism.

Vänsterpartiet har också den erkänt bästa politiken kring miljö och klimat. Det är något vi kan vara stolta över, men vi måste ständigt hålla dessa frågor närvarande. Vi måste därför även fortsättningsvis hålla front i både debatt och våra politiska förslag, för att säkerställa att dessa frågor aldrig hamnar i skymundan. Social och ekonomisk jämlik/jämställdhet samt en hållbar miljö och klimat är förutsättningar för ett gott samhälle.

- Vänsterpartiet ska fortsätta driva den aktiva kampen mot privata vinster i välfärden på både kommunal och regional nivå.
- Vänsterpartiet ska lyfta fram våra bärande perspektiv och låta dessa genomsyra våra ställningstaganden före beslut inom kommun och region.
- Vänsterpartiet har tagit över rollen som arbetarrörelsen främste vän, vi ska därför stärka vår relation med fackföreningsrörelsen och dess regionala organ.
- Partiföreningen Kommunalvänstern som verkar länsövergripande har här en viktig roll att spela som en samlande kraft.
- Vänsterpartiet ska vara en bärande del av lokala pridefirande runt om i distriktet.
- Vänsterpartiet ska också vara en aktiv del av det lokala klimatarbetet ute i kommunerna.
- Vänsterpartiet ska stödja partiföreningars antirasistiska arbete i länet.
- I vår strävan efter det jämlika samhället är den regionala politiken viktig.
- Vänsterpartiet ska vara drivande på detta område. Dalarna ska vara en levande och jämlik region i förhållande till storstadsregionerna. Vänsterpartiet ska föra en aktiv politik både för länets landsbygd och tätorter.
- Vänsterpartiets miljö- och klimatpolitik behöver prioriteras i både region och kommuner.

### **Högtidsdagar**

Under året finns det viktiga datum att minnas och högtidlighålla på så många platser som möjligt.

- 8:e mars, internationella kvinnodagen.
- 1:a maj, arbetarrörelsens högtidsdag.
- 17 maj, IDAHOT, internationella dagen mot homo- och transfobi.
- 9 november, minnesdagen för kristallnatten.

43 **Organisatoriskt**

44 Vänsterpartiet byggs av våra medlemmar. Det viktigaste Vänsterpartiet har är vår syn på medlemmen  
45 som bärande kraft i vårt arbete. Det ska vi värna om och det kräver att alla medlemmar kan synas och  
46 höras på lika villkor.

47

48 En av de viktigaste utmaningarna vi står inför är att se till att alla medlemmar känner sig välkomna  
49 och att de som vill vara aktiva har möjlighet att vara det på sina villkor. Distriktets roll i detta är att  
50 så långt det går stötta partiföreningarna i deras arbete.

51

52 Årets andra organisatoriska prioritering för 2020 - om distriktsårskonferensen beslutar att inrätta en  
53 solidarisk finansierad valfond för distriktet - är att lägga upp riktlinjer, en plan och infrastruktur inför  
54 valrörelsen 2022. Distriktet kommer tillsammans med de representanter som utsetts av vardera  
55 partiförening att under året arbeta med att ta fram en modell för hur distriktet ska arbeta i valrörelsen.  
56 Arbetsgruppen kommer arbeta fram och ange hur resurser bör användas, tilldelas och samfordelas  
57 inom distriktet. Distriktsstyrelsen kan omöjligen besitta kunskap om varje partiförenings unika behov  
58 och förutsättningar och det är därför viktigt att detta arbete görs tillsammans med partiföreningarna.

59

60 **Internfeminism**

61 Vårt internfeministiska arbete gör oss unika och starka som rörelse. Det är viktigt att vi har ett aktivt  
62 internfeministiskt arbete för stötta kvinnorna i distriktet.

63- Distriktsstyrelsen ansvarar för att det anordnas minst två kvinnoseparatistiska träffar under  
64 verksamhetsåret.

65- Distriktsstyrelsen ansvarar för att det anordnas en utbildning för samtliga medlemmar under året.

66

67 **Utbildning & studier:**

68 Utifrån de behov som uppstår under året bör DS anordna länsgemensamma ideologiska föreläsningar  
69 och vara behjälpliga när partiföreningarna vill anordna utbildningar ur resursbanken (ideologiska,  
70 retoriska eller organisatoriska).

71

72 Särskilt viktigt kommer det vara att hålla utbildningar för nya medlemmar och distriktet bör anordna  
73 sådana kontinuerligt under året.

74

75 **Distriktsstyrelsen**

76 Styrelsen ska fortsätta att arbeta efter den av styrelsen under året framtagna arbetsordningen. Att  
77 använda Vänsterpartiet Dalarnas hemsida för att stärka den gemensamma visionen av Vänsterpartiets  
78 politik i Dalarna och genom den nå ut till medlemmarna i distriktet och de som ännu inte är  
79 medlemmar är även det viktigt. Under året behöver även distriktets lokal på ABF i Falun bemannas  
80 utifrån distriktets resurser för att kunna nå ut till både medlemmar samt sympatisörer. Lokalen är  
81 även viktigt, politiskt strategiskt, då den är hos ABF i Falun.

82 **Regionen (f.d. Landstinget)**

83 Regionspolitiken ligger under distriktsstyrelsens ansvar, därför är det viktigt att fortsätta det goda  
84 samtalet som skapats mellan distriktsstyrelse och regiongrupp. Även att fortsätta föra ut  
85 Vänsterpartiets syn på situationen i region Dalarna till partiföreningarna. Distriktets medlemmar  
86 behöver plattformar för att diskutera regionfrågor och träffa regiongruppen.

87

88 - Distriktet planerar tillsammans med regiongruppen att ha ca tre aktiviteter tillsammans med  
89 tre partiföreningar under året. Tanken är att en dag kombinera verksamhetsbesök samt i  
90 samarbete med partiförening ha ett medlemsmöte/offentligt möte på kvällen om ett ämne  
91 som ds, partiförening och regiongrupp kommer överens om. Medverkar gör alla tre  
92 nivåerna, riks, region, partiförening.

93

94 **Sammanhållning:**

95 För att alla medlemmar ska känna sig som att de är en del av en större rörelse är det viktigt att  
96 medlemmar i de olika partiföreningarna möts. Att vi delar med oss av erfarenheter är viktigt för att  
97 vi ska få perspektiv och en större gemenskap i socialismen och feminismen.

98 Distriktsstyrelsen ska jobba utifrån den grundtanken.

99

100 - Partiföreningarna bör ha som mål att alltid delta i distriktsarrangemang.

101

102 Tillsammans formar vi framtiden, vi är många men imorgon är vi än fler. För Tillsammans ser vi till  
103 att Vänsterpartiet Dalarna växer i medlemsantal och skapar en stark rörelse för förändring!

104

105

106